АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 08.11.2011г.  № 2837

О подготовке и проведении Спартакиады

среди работников бюджетных учреждений

Марксовского муниципального района

В целях формирования здорового образа жизни и пропаганды физической культуры и спорта среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района, на основании Устава Марксовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить Положение о проведении Спартакиады среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района согласно приложению № 1.

   2. Утвердить рабочий план мероприятий по подготовке к проведению  Спартакиады среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района согласно приложению № 2.

             3.   Утвердить состав организационного комитета по подготовке к проведению Спартакиады среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района согласно приложению № 3.

  4. МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»  подготовить и провести Спартакиаду среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района.

             5. Комитету финансов администрации Марксовского муниципального района обеспечить финансирование мероприятий согласно смете расходов в размере 12000 (двенадцать тысяч) рублей МУ «Молодежный центр» «Олимп» на подготовку и проведение Спартакиады среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований выделенных на 2011 год по разделу 1101 «Физическая культура» согласно приложению № 4.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» Артемьева А. В.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района

                          Н. В. Никитин

                                                                            Приложение № 1

к постановлению администрации

  муниципального района

  от  08.11.2011г. № 2837

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  Спартакиады среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района

I. Спартакиада среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района проводится с целью:

· массового привлечения работников бюджетных учреждений к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

· выявления перспективных спортсменов, кандидатов в сборную команду Марксовского муниципального района;

· определение сильнейших коллективов физкультуры бюджетной сферы Марксовского муниципального района.

II. Руководство проведения Спартакиады:

           Общее руководство осуществляется МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп». Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейские коллегии, утвержденные МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп».

           Главный судья – Н.И.Денисов

III. Участники Спартакиады:

· администрация Марксовского муниципального района, администрация МО г.Маркс (по согласованию);

· комитет образования администрации Марксовского муниципального района;

· МУЗ «Марксовская ЦРБ»;

· управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района;

· Межрайонная ИФНС России №11 по Саратовской области;

· МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»;

· МВД г.Маркса и Марксовского района (по согласованию);

· ГУ управления Пенсионного фонда Марксовского района (по согласованию).

К участию в спартакиаде допускаются спортсмены не моложе 18 лет, работающие на основной работе в данной организации, имеющие допуск врача. Вопросы, связанные с участием спортсменов в соревнованиях решаются на судейской коллегии 15 ноября 2011 г. в 15-00 в Доме Физкультуры.

          К соревнованиям не допускаются спортсмены, выступающие в 2010-2011г. на Первенстве области в данном виде.

1. Волейбол (мискт) 8 чел. (4 муж. + 2 жен. + 2 запасных)

2. Мини – футбол 7 чел. (5 муж. + 2 запасных)

3. Дартс – 2 участника не зависимо от пола.

4. «Веселые старты» (3 жен. + 3 муж.)

5. Шашки (1 жен. + 1 муж.)

6. Настольный теннис (1жен.+1муж.)

IV. Место и время проведения Спартакиады:

      Спартакиада проводится 17-19 ноября 2011 г. в г.Марксе на стадионе «Старт», в доме физкультуры, ФРК ДЮСШ, МОУ СОШ №4, МСХТ.

V. Программа Спартакиады:

17 ноября:

15-00 – Волейбол – ФОК ДЮСШ

     17-00 – Шашки – МСХТ

18 ноября:

15-00 – Футбол – Дом физкультуры

17-00 – Настольный теннис – МОУ СОШ №4

19 ноября:

     10-00 – Финальные игры по футболу

     11-00 – Открытие Спартакиады – ФОК ДЮСШ.

     11-30 – Финальные игры по волейболу

     11-30 –   Настольный теннис – МОУ СОШ №4

     11-30 – Шашки – МСХТ

     14-00 – Дартс – ФОК ДЮСШ

     14-30 – Веселые старты – ФОК ДЮСШ

     15-00 – Закрытие Спартакиады.

VI. Определение победителей:

       Общекомандное первенство определяется по 5 видам из 6-ти, по меньшей сумме -  очков. В случае равенства очков у двух и более команд, предпочтение дается той, у которой больше последовательно 1, 2, 3 и т.д. мест. Если этот показатель не выявит победителя, то победитель определяется по более высокому месту в «Веселых стартах». За недостающий зачетный вид спорта команде даётся 10 штрафных очков.

        Личные места определяются согласно правил соревнований по данному виду спорта.

VII. Награждение:

           Команда, занявшая 1.2.3 место в общекомандном зачете, награждается кубком, грамотой администрации Марксовского муниципального района.

              Команды – победительницы по видам спорта награждаются кубком,  грамотой,

     а участники – личными ценными призами.

VIII. Финансовые расходы:

            Расходы, связанные с награждением команд и спортсменов несет МУ       «Молодежный центр» «Олимп».

IX. Заявка:

     Предварительные заявки на участие в Спартакиаде с указанием видов спорта подаются в МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» до 14 ноября 2011 г. Факс 5-10-30.

      Заявки, заверенные врачом в судейскую коллегию – 15 ноября 2011 г. до 14-00 ч.

X. Виды  спорта. Соревнования командные:

Волейбол (микст) (4 муж. + 2 жен). + 2 запасных, соревнования проводятся по существующим правилам волейбола на сетке 224 см. из 3-х партий до 15 очков. Система розыгрыша определяется на судейской коллегии. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. В случае равенства очков у двух и более команд, преимущество дается команде, у которой лучшие показатели:

           а) по игре между собой, б) соотношение мячей между этими командами, в) соотношение партий среди всех команд, г) по жребию

          Мини-футбол (5 муж. + 2 запасных) соревнования проводятся по следующим правилам мини-футбола, по круговой системе 2 тайма по 10 минут. Победитель определяется по наибольшей сумме очков. В случае равенства  очков у двух и более команд, преимущественно преимущество дается команде, у которой:

           а) по игре между собой, б) соотношение мячей между этими командами, в) соотношение мячей среди всех команд,  г) по забитым мячам.

         Дартс (2 участника, независимо от пола) соревнования – командные. Игра «Большой раунд». Команда – победитель определяется по наибольшей сумме очков, набранных участниками. В случае равенства очков у двух и более команд по лучшему результату одного из участников.

        Настольный теннис (1 муж. + 1 жен.)  характер соревнований – командный. Соревнования проводятся по существующим правилам из 3-х партий до 11 очков. Командное Первенство так же определяется по наибольшему количеству очков. В случае равенства очков во встрече команд играется парная встреча.

       «Веселые старты» (3 жен. + 3 муж.) характер соревнований – командный.

· легкоатлетическая эстафета

· эстафета с мячом

· прыжковая эстафета

· конкурс капитанов

· перетягивание каната

Победитель определяется по наименьшей сумме мест очков. В случае равенства очков победитель определяется в соревнованиях по перетягиванию каната.

         Шашки (1 муж.+ 1 жен.) характер соревнований – командный. Соревнования проводятся по существующим правилам, система розыгрыша определяется на судейской коллегии.

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                        Н.А.Ларина

                                                                      Приложение № 2

к постановлению администрации

  муниципального района

  от  08.11.2011г. № 2837

РАБОЧИЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению Спартакиады среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района

	№
	Мероприятия
	Исполнитель

	1
	Подготовка спортивных объектов, судейских бригад, решение организационных вопросов, а также непосредственное проведение соревнований.
	Артемьев А. В. – начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»

	2
	Звуковое оформление (музыка, гимн, фанфары), подготовка выступления творческих коллективов на торжественной части Спартакиады среди бюджетных учреждений Марксовского муниципального района
	Емельянов В. В. – начальник управления культуры и кино администрации ММР

	3
	Организация дежурства сотрудников милиции во время торжественного открытия Спартакиады среди бюджетных учреждений Марксовского муниципального района, а также в местах проведения соревнований
	Мзоков Э. Ф. –начальник отдела МВД г. Маркса и Марксовского муниципального района                               (по согласованию)

	4
	Организация дежурства медработников в местах проведения соревнований
	Иванов Д. А. – главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	5
	Освещение  соревнований в СМИ
	Михальская Ю. В. – директор МУП ЕРМ СМИ «Воложка»

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                        Н.А.Ларина

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                                                          от 08.11.2011г. № 2837

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению Спартакиады среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района

	Артемьев А. В.
	Начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп», председатель оргкомитета

	Ушаков А. В.
	Заместитель начальника МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп», зам. председателя оргкомитета

	Православнова О.А.
	главный специалист отдела по организационной работе, взаимодействию с территориями и социальной сфере, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Ларина Н. А.                                     зам. главы администрации муниципального

                                                           района

	Мзоков Э. Ф.
	Начальник отдела МВД г. Маркса и Марксовского муниципального района (по согласованию)

	Иванов Д.А
	главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Емельянов В.В.
	начальник управления культуры и кино                                      администрации ММР

	Михальская Ю. В.
	директор МУП ЕРМСМИ

«Воложка»

Воеводина Г. В.                                председатель комитета образования

                                                           администрации ММР

Романов Д. Н.                                   зам. главы администрации муниципаль-

                                                           ного района

Салангин С. А.                                 и. о. зам. главы администрации

                                                           муниципального района

Володин В. А.                                   глава администрации МО г. Маркс (по

                                                           согласованию)

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                                  Н.А.Ларина

  Приложение № 4

к постановлению администрации

муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                                                          от 08.11.2011г. № 2837

СМЕТА

расходов по подготовке и проведению Спартакиады среди работников бюджетных учреждений Марксовского муниципального района

1. Общекомандные призы (3 приза) – 4500 руб.

2. Кубки по видам спорта (6 х 300) – 1800 руб.

3. Личные призы (27 х 120руб.) – 3240 руб.

4. Грамоты (52 х 10 руб.) – 520 руб.

5. ГСМ (40 л. х 26,00 р.) – 1040 руб.

6. Афиши – 10 шт. х 40 руб. = 400 руб.

7. Канцтовары - 500 руб.

Всего:            12000 руб.

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                        Н.А.Ларина

Проект внесен МУ «Олимп»

Первый зам.главы администрации МР                                   Н.С.Трайзе

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                             Н.А.Ларина

Начальник отдела правового

обеспечения администрации МР                                                А.Г.Чуланов

Председатель комитета финансов

администрации МР                                                                      С.В.Чалбушева

Исполнитель                                                                                  А.В.Артемьев

\\192.168.0.1\машбюро\2011\постановления\ноябрь\Pt37 031111 № 2837.doc